*Job. 24.* **E**cce certe si Apostolus Gentiles ait punitos esse & privatos lumine rationis, quia eo abusuerunt; quantò tu magis & pœna dignus es qui sanctiori lumine abusus fueris; *Obscuratum est, inquit; insipiens toro rororum; dientes enim se esse sapientes; stulti facti sunt;* Unde porro? *Quia cum cognovissent Deum, non scieut Deum glorificaverunt, & evanuerunt in cogitationibus suis. Et paulo post, Sicut non probaverunt Deum habere in nobis, tradidit illos Deum in reprobum sensum, ut satiantea que non conserniunt;* *Quid anima glorificare soluerunt quem cognoverant; reprobo sensu traditi, ad hoc relisi sunt, ut nescirent iam penitare mala que faciebant. Sic S. Gregorius: Unde agnoscetis quod:*

nisi videas quantum in hoc peccaveris, jam sibi tenebras, pœna est peccati tui. & verè possis dicere, *Comprehenderunt me iniuriantes mea, & non potuit, ut viderem.*

**D**VM lucet igitur, ambulandum; ne tenebra fiant; Quia si abuteris lumine, lumen transi in tenebias; & nisi dum lucet ambules, tam vero tunc luce abuteris, quam verè dicere ris te & fideliter ea uti, si ambulares dum lucet. Nam sic ambulare nihil est aliud quam fideliter, sincerè, religiosè, & prout nosti quæque esse dirigenda, sic digerere & exequi, nihil ut per negligentiam, & incuriam omitatur. *Sicut in die honeste ambulemus;* *Vel filij Luci ambulate, fructus autem luci est in omni bonitate & iustitia, & veritate, probantes quid sit beatitudinem Deo;* Sic enim fieri, ut non modo fatales illæ tenebræ evitentur, sed contraria potius jam acceptum Lumen in dies augentur, *Procedat & crescat usque ad perfectam diem,* ut ait sapiens; *Vel ut Propheta, Erit lux luna sicut lux solis;* *& lux soli erit septempliciter sicut lux septem dierum.* Neque unquam ut ait S. Augustinus, *Sol ille faciet à te occasum;* nisi prius ab eo feceris easum. *ILLE fideli permanet;* negare seipsum non potest, inquit Apostolus: *Imo & ipse Dominus: Omni harenii dabitur: ab eo autem qui non habet, & quod habet, afferetur ab eo.*

Ubi duplex motivum proponitur fidelitas seruandæ; unum ne Lumen decrescat; & aliud, ut accrescat; *Sicut enim male utenti decrevit, ita & bene utenti accrescit Domine Pater & dominator vite mea, ne derelinquas me, ne adincreas ignorantia mea;* & multiplicentur delicia mea. *Vide tu etiam ne derelinquas Dominum, & ne plus nimio fidas, ac palpes.*

*Rom. 13.*  
*Ephes. 5.*

*Prov. 4.*

*Is. 30.*

*2. Tim. 2.*

*Luc. 9.*

*Eccles. 23.*

IN